государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской

области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Протокол

Педагогического совета № 3

от 03.06.2024 год

Председатель - Янченко О. А., директор.

Секретарь – Шабардина К.А., учитель

Присутствовали: 20 человека (список прилагается)

Отсутствовал: 1 (Якимов В.С-учебный отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О завершении выпускниками 9-го класса освоения адаптированной основной

общеобразовательной программы и выдаче документа государственного образца.

(Докладчик – заместитель директора по УР Караваева Л.А., регламент-15 мин)

1. СЛУШАЛИ:

 Заместитель директора по УР ознакомила с результатами итоговой

аттестации и успешном завершении освоения выпускниками 9-го класса

адаптированной основной общеобразовательной программы.

Довела до сведения педагогического совета, что в 2023-2024учебном году к

итоговой аттестации были допущены 11 обучающихся 9-го класса.

Экзамены в 9-х классах прошли в соответствии с письмом Министерства

образования Российской Федерации от 14 марта 2001 года N 29/1448-6 «О порядке

проведения экзаменов по трудовому обучению выпускников специальных

(коррекционных) образовательных учреждений VIII вида».

Итоговая аттестация выпускников школы прошла согласно утвержденному

расписанию. Случаев нарушения инструкций по проведению итоговой аттестации

не было. Жалоб со стороны обучающихся и их родителей (законных

представителей) не поступало.

Караваева Л.А. информировала о том, что из 11 обучающихся 9-го класса

успешно прошли государственную итоговую аттестацию по трудовому обучению

11 обучающихся. При сдаче итоговой аттестации все обучающиеся получили

отметки не ниже «удовлетворительно» (Протокол оценки учебно-трудовой

деятельности за период обучения ГБОУ СО «Красноуфимская школа»

обучающихся   9-го класса №1 от 31 мая 2024г.).

ВЫСТУПИЛИ:

 По существу, доклада замечаний и вопросов не поступало.

2

РЕШИЛИ:

1. Считать выпускниками (выбывшими), как завершившими обучение по

адаптированным основным общеобразовательным программам следующих

обучающихся 9-го класса.

№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Белозерова Льва Александровича

2 Белых Даниэля Евгеньевича

3 Галкина Владимира Романовича

4 Жукову Юлию Андреевну

5 Захарова Владимира Дмитриевича

6 Захарову Ирину Андреевну

7 Мирзиеву Милену Алексеевну

8 Михрякову Веронику Максимовну

9 Нигаматзянову Альбину Руслановну

10 Сыропятову Ксению Алексеевну

11 Юрцевич Дмитрия Андреевича

2. На основании п.21 «Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об

основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля

2014 года № 115, выдать «Свидетельство об обучении» лицам, завершившим

обучение по адаптированным основным общеобразовательным программам и

успешно прошедшим итоговую аттестацию.

3. Документ государственного образца «Свидетельства об обучении»

выдать не позднее десяти дней после даты издания распорядительного акта об

отчислении выпускников.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 20 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Председательствующий                   О.А. Янченко

Секретарь                                          К.А. Шабардина

3

Список присутствующих

№ Фамилия Имя Отчество, должность

1.  Абашева Светлана Александровна (учитель-логопед)

2.  Андреева Людмила Васильевна (учитель)

3.  Булатова Елена Николаевна  (социальный педагог)

4.  Горкунов Игорь Александрович (учитель)

5.  Караваева Любовь Анатольевна (зам. директора по УР)

6.  Кислякова Ляйсан Маулимьяновна (учитель)

7.  Кузнецова Наталья Анатольевна (учитель)

8.  Носова Анастасия Андреевна (тьютор)

9.  Попова Екатерина Юрьевна (учитель)

10.  Попова Ольга Викторовна (учитель)

11.  Попыванова Светлана Витальевна (учитель)

12.  Пупкова Людмила Вячеславовна (учитель)

13.  Серебренникова Юлия Викторовна (учитель)

14.  Тихомирова Елена Николаевна (зам. директора по ВР)

15.  Харина Елена Александровна (учитель)

16.  Черепанова Ирина Викторовна (учитель)

17.  Шабардина Кристина Александровна (учитель)

18.  Шевалдина Светлана Михайловна (учитель)

19.  Янченко Оксана Александровна (директор)

20.  Яковлева Дарья Сергеевна (учитель)

4